Comissão de Editais - LAIS/UFRN
Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil

+55 84 3342-2250 - Ramal 140 | editais@lais.huol.ufrn.br

Natal/RN, 02 de abril de 2019

Aos candidatos à seleção de bolsista de iniciação científica

Projeto Desenvolvimento Científico e Tecnológico Aplicado à Esclerose Lateral Amiotrófica

Edital n°015/2019

 Caros candidatos,

Entendemos e concordamos com o desapontamento manifestado pelos alunos e esclarecemos que

não houve, em momento algum, a intenção de desrespeitar os candidatos. Informamos que, infelizmente,

por um erro de comunicação entre os membros da banca e os responsáveis pela atualização do sistema,

ocorreu o atraso na divulgação da retificação referente à data da prova, gerando os problemas relatados.

Adiamos a data da prova para mostrar uma maior transparência no processo, permitir a todos os candidatos

verificar o acesso à homologação de sua inscrição e para que tivessem tempo hábil para entrar com recurso,

caso necessário.

Gostaríamos de externar nossas desculpas pelo ocorrido a todos os candidatos, e deixamos claro

que a banca não teve o intuito de prejudicar o andamento do processo ou agir com desrespeito frente aos

candidatos.

Atenciosamente,

A Banca Examinadora.